СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана факультета прикладной математики-процессов управления
с представителями Профсоюзной организации факультета

прикладной математики-процессов управления
03.03.2022                                                                                                          №44/4-02-9

Председательствующий – Л.А.Петросян, декан факультета прикладной математики-
процессов управления

Секретарь – Ю.Е.Кривенко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

начальник отдела образовательных программ по направлениям
математика, механика, процессы управления, физика и химия,
заместитель председателя Профсоюзного бюро

председатель учебно-методической комиссии, доцент

И.С.Виташевская

   Я.Б.Панкратова

Повестка дня:

1. О переходе на очный режим обучения.

2. О соблюдении масочного режима.

3. Об оформлении медицинского полиса.

1. О переходе на очный режим обучения
________________________________________________

Я.Б.Панкратова

Я.Б.Панкратова проинформировала Профсоюзную организацию о том, что,
принимая во внимание информацию, полученную на ректорском совещании 03.03.2022 г.,
будут внесены изменения в формат обучения, в связи с изменением эпидемиологической
ситуации.

Решили:
1.1. Своевременно информировать обо всех проблемах, возникающих при осуществлении
образовательного процесса.

2

2. О соблюдении масочного режима
________________________________________________

 И.С.Виташевская

И.С.Виташевская сообщила о необходимости соблюдения рекомендаций
Роспотребнадзора, постановлений Правительства СПб и главного государственного
санитарного врача в части профилактики и противодействия распространению
коронавирусной инфекции, использования средств индивидуальной защиты (масок).
В СПбГУ работают комиссии по соблюдению мер безопасности. Использование средств
индивидуальной защиты (масок) является обязательным для всех сотрудников и
студентов без исключения на территории СПбГУ.

Решили:
2.1. Строго соблюдать и контролировать выполнение профилактических и
противоэпидемических мер.

3. Об оформлении медицинских полисов
________________________________________________

 И.С.Виташевская

И.С.Виташевская сообщила о том, что после 01.05.2022 г. будет решаться вопрос
об оформлении медицинских полисов со страховыми компаниями, сотрудничающими с
СПбГУ. О начале оформления полисов будет сообщено дополнительно.

Решили:
3.1. Информацию об оформлении медицинских полисов сообщить через заведующих
кафедр.

Председатель:                                                                             Л.А.Петросян

Секретарь:                                                     Ю.Е.Кривенко